
 

 

 

Nº 875 ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 1 de outubro de 2025. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ............................... 1 
DECRETO Nº 070 DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. ... 1 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1 
EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 

76/2025. .................................................................. 1 

 

 
 

 

DECRETO Nº 070 DE 30 DE SETEMBRO DE 2025. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃODE SERVIDOR EM CARGO 

COMISSIONADO.  

 

O PREFEITO DE PRESIDENTE KENNEDY-TOCANTINS, JOÃO 

BATISTA ALVES CAVALCANTE no uso da atribuição que lhe 

confere o art. 65, inciso I, III, V, IX e XII, da Lei Orgânica do 

Município de Presidente Kennedy, combinado com Art. 9º da 

Lei 942/2024 de 15 de março de 2024,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- EXONERAR, o Servidor GABRIEL LEMOS BARBOSA, do 

cargo de SUPERINTENDENTE DE CONVENIOS – com lotação no 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal de Presidente 

Kennedy-TO. 

Art. 2º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

e revoga as disposições em contrário.  

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal Presidente Kennedy, Estado do 

Tocantins, aos 30 dias do mês de Setembro de 2025, 54º ano 

da criação de Presidente Kennedy. 

 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 

Prefeito Municipal de Presidente Kennedy 

 

 
 

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 76/2025.  

 

REFERENTE AO: CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS Nº 76/2025 

 

RESCINDENTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE 

KENNEDY - TO, pessoa jurídica de direito público interno, 

inscrito no CNPJ/MF sob o n.º 11.231.208/0001-38, neste ato 

representado pela Secretária Municipal de Saúde, Sr.ª LILIA 

RODRIGUES COSTA, inscrita no CPF/MF sob o N.º 049.617.181-

06.  

 

RESCINDIDO: M L SIQUEIRA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 

55.705.698/0001-32, estabelecida na RUA 1, S/N, QUADRA 10 

E 11, CEP: 77.718-000, CENTRO, ITAPIRATINS. 

 

OBJETO: CHAMAMENTO PÚBLICO, NA FORMA DE 

CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS 

OU JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICO 

CLÍNICO GERAL. PARA ATENDER AS DEMANDAS DO FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRESIDENTE KENNEDY/TO PARA O 

ANO DE 2025.  

 

FUNDAMENTO: Esta rescisão fundamenta-se no Art. 138, inciso 

II, da Lei 14.133/21.  

 

DATA DA RESCISÃO: 30/09/2025 

 

Presidente Kennedy – TO, 01 de outubro de 2025. 

 

LILIA RODRIGUES COSTA 

Secretária Municipal de Saúde 

 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO VIII - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, quarta-feira, 1 de outubro de 2025 – EDIÇÃO Nº 875 

 DEZEMBRO DE 2022 - NATOS DO PODER EXECUTIVOº 364 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 


		2025-10-01T17:39:19-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




